۱- نوریا نوعی چرخ آب است که مستقیماً به وسیله جریان آب به گردش در می‌آید.

۶۴۳-۶۴۴؛ مقدسی، ۱۳۶۴: ۷۱۹-۷۱۶؛ اورجی نیک آبادی، ۱۳۸۴ج۱: ۴۲۱) شاید در کمتر دوره‌ای در فارس دیده شده است. اما مرگ عضالدوله به سال ۳۷۲ هـ / ۹۸۲ م را باید آغاز انحطاط امنیت و ثبات سیاسی و اقتصادی اردشیرخَرّه و نواحی جنوبی ایران دانست. ابوالعباس زرکوب شیرازی می‌نویسد: «چون عضالدوله وفات یافت، خاندان سلطنت خراب گشت بر دودمان شاهی... او را سه فرزند بود که هر یکی از امور ممالکی و سلطنت جهانی در حوزه تصرف داشتند.

اما این رونق تجارت دوام زیادی نداشت و دچار افول شد دو دسته علل داخلی و

خارجی در این افول نقش داشتند. به طور کلی دو دسته عوامل داخلی و خارجی را می‌توان علل این سقوط دانست که مرگ عضالدوله به سال ۳۷۲ هـ / ۹۸۲ م را باید آغاز انحطاط امنیت و ثبات سیاسی و اقتصادی اردشیرخره و نواحی جنوبی ایران دانست.

علل داخلی این سقوط را می‌توان شامل: مرگ عضالدوله و به دنبال آن ناامنی در راه‌های تجاری و ارتباطی و در نهایت سقوط و افول بندر تجاری سیراف که خود از یک طرف معلول همین رشد ناامنی و بلایای طبیعی بود.